V. Gewerbe — A. Gliederung der Gewerbebetriebe
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1. Die nichtlandwirtschaftlichen Arbeitsstatten und ihr Personal nach technischen
Einheiten am 17. Mai 1939%)

04.04.00

01
02
0B
04
05
06
07
04. 05. 00
01
02

04. 08. 00

04.09. 00

04.10.00

01
02
03
04
05

04.11. 00

05.00.00

05.01.00
04
05
06
05. 02. 00

02
03
04
05
05.04.00
05.05.00

06.00.00

06.02.00
02
03
04
05
06
07
08
09
10
06.03. 00
02
03

Gruppen
Klassen
Arten

Gewinnung und Aufbereitung von sonstlgen
Nutzmineralien
Gewinnung von Kies und Sand.
Gewinnung und Aufbereitung von Ton und Lehm
Gewinnung und Aufbereitung von Kaolin ......
Gewinnung und Aufbereitung von Kieselgur..
Gewinnung und Aufbereitung von Schwerspat.
Gewinnung und Verarbeitung von Naturasphal
Gewinnung von Farb- und sonstigen Mineralien
Kalk-, Gips- und Zementindustrie
Kalkindustrie.
H. v. Mortel u
Kreideindustrie
Gipsindustrie...
Zementindustrie.
Herstellungvon Betonwerksteinen, Beton- und
TEerrazzo War€N........cooiiiiii s
Herstellung von Ziegeln und sonstigen kunst-
liehen Mauersteinen
Mauer-, Hohl- und Dachziegeln.
. Kalksandsteinbaustoffen
. Bimsbaustoffen..
. Baustoffen aus Hochofen- und sonstiger Schlacke
. Isolier- und Leichtbauplatten
Asbestzementwaren
Herstellungvon grobkeram|sehenErzeugn|ssen
(soweit nicht unter 04.07.00)
1. v. feuer- und séurefesten Erzeugnissen .
1l. v. Steinzeug fur die Bau- und chemische Industrie---—-
HerstellungvonfelnkeramlschenErzeugmssen
v. Haushalts- und Zierporzellan
v. technischem und chemischem Porzellan
v. Haushalts- und Luxussteingut..............

v. technischem und chemischem Steingut.
V.

\
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. sanitarer Keramik
. Braun- und Buntgeschirr, Blumenttpfen,
nd sonstigen Tonwaren..
H. v. Kacheln und Baukeramik.........cccccooevirnininiiicninins
H. v. keramischen Platten.........c.cocveeeniiniininneieseseses
H. v. feinen Steinzeugwaren
H. v. Wetzsteinen und Schleifmitteln...
Herstellung von Glas und

(ausgen. Glasspielwaren u. Chrlstbaumschmuck)
H. v. Hohlglas (auch niit Verarbeitung und Veredlung)...

H. v. Flachglas (auch mit Verarbeitung und Veredlung) ..
Veredlung von Hohlglas.... .
Veredlung von Flachglas..
Glasverarbeitung (ausgen. Glasspielwaren und Christbaum-
schmuck).
Ve rwall.
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Eisen- und Stahlgewinnung

Hochofen-, Stahl- und Warmwalz werke
Hochofenwerke
Stahlwerke.........coovcci .
Warmwalzwerke e
Kallwalz-, Schmiede-, Hammer-, Pref3- und
Ziehwerke .
Kaltwalzwerke und Stabziehereien.
Drahtziehereien....
Gesenkschmieden.
Hammer- und PrefRwerke,

Eisen-, Stahl- und TempergielRereien .. .
Verwaltungs- und Hilfsbetriebe der Gruppe ...

Metallhiitten und -halbzeugwerke...........cccooevivininnrernenns

Metallhttten und -Schmelzwerke
Gold- und Silberseheideanstalten
Bleihutten (einschl. -legierungen)
Zinkhutten (einschl. -legierungen)
Kupferhitten (einschl. -legierungen)
ZinnhUtten (einschl. -legierungen).......
Aluminiumhtten (einschl. -legierungen)..
Magnesiumhitten (einschl. -legierungen)..
Hutten fir andere Metalle
Metallschmelzwerke...........cccooviiiiciicnns
Metallhalbzeugwerke
Walz-, Hammer- und PreRBwerke fiir Kupfer und -legierungen
Walz-, Hammer- und PreRBwerke fir Blei, Zink und Zinn

Anmerkungen *), J) und 2) siehe S. 172.

Betriebe (techn. Einheiten)
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davon sind
Haus-
Hand-  goverbe-
werks- g Heim-
betriebe " 5rpeiter-
2) betriebe
142 9
— 4
142 5
—t —
3713 —
— 1
— 1
995 680
162 335
— 331
15 1
_ -
640 8
84
38 —
39 —
17 5
1452 4 426
286 669
754 50
412 3 707
99 7
60 —_
60 —
-
33 —
598 1

ins-
gesamt

47 073
29 304
9 404
3 498
1362
1876
1361
268

61 708
31 403
1270
1581
4 540
22 914

36 969

173 172
147 128
6 962
5 691
4019
5 369
4 003

28 654
23 376
5278
121 278
50 463
15 367
12 417
1040
4 362

5 516
6 928
14 675
3274
7236

116 284
63 749
14 026

8 641
10 425

19 443
20 266

607 651

164 987
26 459
35 770

102 758

106 709
18 639
16 452
27 620
43 998

189 370

146 585

159 660

Personen’)
davon sind
beschaftigt in
Haus-
Hand-  geyerhe-
WETKS-  ynd Heim-
betrieben 5 peiter-
2) betrieben
688 1
— 4
688 7
14 153 —
LA J—
- 1
— 1
3776 738
401 353
361

41 1

2 259 18
435 —
389 —
224 —

27 5
5271 6 064
" os 993
2787 67
1 496 5 004

251 7
515 —_
515 -
us
270 —
2273 1



